
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 717 del 06/10/2022

Determina del Responsabile del Servizio N. 460 del 05/10/2022
PROPOSTA N. 1045 del 05/10/2022

OGGETTO: Servizio  di  pulizia  e  sanificazione  spogliatoi  e  locali  accessori  campo  sportivo  "G.
Pigliacelli" - Affidamento

 

PREMESSO:
  che  l’Ente  ha  la  necessità,  a  seguito  dell’effettuazione  dei  lavori  di  riqualificazione  del

campo  sportivo  “G.  Pigliacelli”,  di  adeguatamente  trattare  i  locali  spogliatoi  e  i  locali
accessori  della  tribuna del  medesimo campo di  calcio,  previa  approfondita pulizia  degli
spazi e successiva sanificazione;

  che a tal  fine è stata richiesta e ottenuta disponibilità  alla  ditta Mosca Group s.r.l.s.  di
Teramo che, ha emesso preventivo di spesa di € 1.000,00 oltre I.V.A. al 22%;

PRECISATO:
  che, a mente delle linee guida dell’ANAC essendo l’importo della prestazione inferiore a €

40.000,00,  si  procede  all’affidamento  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  combinato  disposto
dell’art.  31,  comma 8,  e  dell’art.  36,  comma 2,  del  nuovo codice  dei  contratti pubblici
approvato con D.Lgs. 18/04/2016 n° 50, mediante affidamento diretto;

ACCERTATO il possesso in capo alla ditta Mosca Group s.r.l.s. di Teramo dei requisiti prescritti dalla vigente
normativa per l’affidamento dei lavori;

ACQUISITO il CIG Z3F3804A97;

VISTI: 
  il nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. 18/04/2016 n° 50;
  il Regolamento approvato con D.P.R. 05/10/10 n° 207;
  il D.Lgs. 18/08/00 n° 267 e successive modifiche ed integrazioni;
  il vigente Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/00 n° 267;

ACCERTATA la regolarità degli atti e ritenuto pertanto di provvedere in merito

DETERMINA

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. DI PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento del servizio di pulizia

e sanificazione dei locali spogliatoio e locali accessori della tribuna del campo di calcio “G. Pigliacelli”;
3. DI PRENDERE e dare atto che l’importo complessivo dei lavori in affidamento ammonta a € 1.000,00 a

corpo e omnicomprensivi;
4. DI IMPEGNARE la somma necessaria, pari ad € 1.220,00 iva compresa, al Capitolo 1415 del bilancio

corrente esercizio;
5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 mediante la sottoscrizione dello stesso;
6. DI AVER ACCERTATO ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge 102/2009 e s.m.i, la

compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
regole di finanza pubblica.

AREA III - TECNICA E RICOSTRUZIONE - REGISTRO GENERALE N. 717 del 06/10/2022 - Pag. 1 di 2



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1045 del 05/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità tecnica firmato digitalmente dal  Responsabile del  Servizio    PERSIA ANGELA in data
05/10/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 1045 del 05/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 1415 592 1 01 11 1 03 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia 1.220,00

Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario   DI  PIETRO
VALENTINA il 06/10/2022.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1245

Il 06/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 717 del 06/10/2022 con oggetto:
Servizio di pulizia e sanificazione spogliatoi e locali accessori campo sportivo "G. Pigliacelli" - Affidamento

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 06/10/2022.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA III - TECNICA E RICOSTRUZIONE - REGISTRO GENERALE N. 717 del 06/10/2022 - Pag. 2 di 2


